Câmara Municipal de Piedade

Indicação nº. 197/2021

“Indica a realização de trabalho artístico no Portal Antônio da Silva Soares

Filho.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a realização de processo de inexigibilidade de licitação que possibilite

a contratação do artista local Fernando Dizing para a pintura do Portal Antônio

da Silva Soares Filho.

Justificativa:

 O referido artista se destaca pelos seus incríveis trabalhos já realizados no

município, motivo que pelo qual indico seu nome, com respaldo no inciso III do

art. 25 da lei federal nº 8666/1993.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de julho de 2021.

Nilza Maria dos Santos Godinho

Vereadora (PSDB)